РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«БАЛЕЙСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«09» апреля 2015 г.                                                                          № 463
                                                             г. Балей

О проведении районного слета-конкурса
ученических производственных бригад сельских школ

          В целях совершенствования организации и содержания деятельности трудовых бригад, подведения итогов работы трудовых бригад сельских школ, на основании ст.24 Устава муниципального района «Балейский район», администрация муниципального района «Балейский район»

  п о с т а н о в л я е т:
1. Комитету образования администрации муниципального района «Балейский район» (Эмрих З.С.) организовать проведение районного слета-конкурса ученических производственных бригад сельских школ  5  июня 2015 года на базе МБОУ Ундинской СОШ.
2. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению районного слета-конкурса ученических производственных бригад сельских школ (приложение № 1).

3. Утвердить положение о проведении районного слета-конкурса ученических производственных бригад сельских школ (приложение № 2).

4. Утвердить смету расходов на проведение районного слета  - конкурса ученических производственных бригад сельских школ (приложение № 3).
5. Комитету по финансам администрации муниципального района «Балейский район» (Черкашина Н.Н.) обеспечить финансирование проведения районного слета-конкурса ученических производственных бригад сельских школ согласно прилагаемой сметы расходов.
6. Комитету культуры администрации муниципального района «Балейский район» (Лаврентьева Н.Н.) обеспечить музыкальное сопровождение районного слета-конкурса ученических производственных бригад сельских школ.

7. Начальнику отдела сельского хозяйства администрации муниципального района «Балейский район»  Перминовой Н.В., руководителю администрации сельского поселения «Ундинское»  Баранову П.С. оказать необходимую помощь в подготовке и проведении районного слета-конкурса ученических производственных бригад сельских школ.

8. Главному специалисту по ФК и спорту администрации муниципального района «Балейский район»  Щербаковой Е.Б.  оказать необходимую помощь в подготовке и проведении районного слета-конкурса ученических производственных бригад сельских школ.
9. Директору МБОУ Ундинской средней школы  Алексееву А.А. подготовить место проведения районного слета-конкурса ученических производственных бригад сельских школ.

10. Редактору газеты «Балейская новь» Троегубовой Л.В. обеспечить исходящую информацию о проведении районного слета-конкурса ученических производственных бригад сельских школ.

11. Рекомендовать:

11.1.  ГУЗ «Балейская ЦРБ» (Бывалин Е.В.) обеспечить медицинское обслуживание районного слета-конкурса ученических производственных бригад сельских школ.

11.2. Исполняющему обязанности начальника МО МВД России «Балейский»   Устимову Ю.В.  обеспечить охрану общественного порядка районного слета-конкурса ученических производственных бригад сельских школ.

12. Контроль  за выполнением настоящего Постановления возложить на заместителя  Руководителя администрации по социальным вопросам администрации муниципального района «Балейский район» Соловьеву Т.Р.
13. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания.
И.о. руководителя администрации

МР «Балейский район»                                               Т.А. Тихоньких
исп. Раздобреева Н.П.

Приложение № 1
к Постановлению

 администрации муниципального района

«Балейский район»

 от «09» апреля 2015г. №463
СОСТАВ

оргкомитета по подготовке и проведению районного

слета-конкурса ученических производственных бригад сельских школ

 Соловьева Т.Р. – зам. Руководителя администрации муниципального района «Балейский район» по социальным вопросам, председатель оргкомитета.
      Эмрих З.С. – председатель Комитета образования администрации муниципального района «Балейский район», заместитель председателя оргкомитета.

Раздобреева Н.П. методист  Комитета образования администрации муниципального района «Балейский район», секретарь оргкомитета
Члены оргкомитета:

1.Лаврентьева Н.Н. – председатель  Комитета культуры администрации муниципального района «Балейский район».
2.Щербакова Е.Б. – главный специалист по  физической культуре и спорту  администрации муниципального района «Балейский район».
3.Алексеев А.А. -  директор МБОУ Ундинской СОШ.
4.Ваулин А.В. – главный государственный инспектор гостехнадзора по Балейскому району
5.Черкашина Н.Н. председатель Комитета по финансам администрации муниципального района «Балейский район».
6.Перминова Н.В.- начальник отдела сельского хозяйства администрации муниципального района «Балейский район».
Приложение № 2

к Постановлению

администрации муниципального района

«Балейский район»

от «09» апреля 2015г. № 463

ПОЛОЖЕНИЕ

о районном слете-конкурсе ученических производственных

бригад сельских школ

1. Общие положения

 1.1 Настоящее положение определяет статус, цели и задачи, организационно-методическое обеспечение, порядок проведения, финансирование и награждение районного слета-конкурса ученических производственных бригад (далее Слёт).
        Настоящее положение разработано в соответствии с условиями конкурсов, проводимых на краевом слете-конкурсе ученических производственных бригад.

1.2.  Целью проведения Слёта являются поддержка  и развитие деятельности трудовых объединений, направленных на повышение и углубление уровня профессиональных теоретических знаний учащихся образовательных учреждений района и освоение ими трудовых навыков в сфере сельскохозяйственного производства.
1.3. Задачи Слёта:

- поддержка инициативы обучающихся, проявляющих интерес к опытнической и исследовательской работе в области сельского хозяйства;

- повышение эффективности системы трудового воспитания и профориентационной работы обучающихся;

- создание  условий для успешной социализации обучающихся образовательных учреждений, расположенных в сельской местности.
2.Место и время проведения слета:
   Слет-конкурс ученических производственных бригад сельских школ

проводится на базе МБОУ Ундинской   СОШ      5 июня 2015 года. Подъезд команд к 9.30 часам. Начало соревнований с 10 часов.  Заявки подаются в Комитет образования   29 мая  2015 года   заверенные директором школы по форме (Ф.И.О. участника (полностью), класс, номинация, Ф.И.О. руководителя (полностью).
3. Участники слета
     В работе слета принимают участие члены ученических производственных бригад сельских школ.
3.1. В каждом конкурсе принимают участие по одному представителю

от команды: пахари (юноши) – 1 чел., коневоды – 1 чел., животноводы – 1 чел., операторы машинного доения – 1 чел., полеводы– 1 чел., овощеводы – 1 чел., бригадиры – 1 чел., садоводы – 1 чел., рационализаторы – 1 чел.,
конкурс
цветоводов (с элементами ландшафтного дизайна) – 1 чел.
   Полная команда состоит из 10  участников. Команда должна иметь свою эмблему, нагрудный знак, форму,  визитную карточку (выступление на 5-10 мин.), стендовый материал.
   3.2. Критерии оценки по визитной карточке:
- массовость  - 10 баллов;

- содержание выступления о жизни бригады, села - 10 баллов;
- артистизм участников - 10 баллов;
- новизна идеи - 10 баллов;
- регламент – 10 баллов.

Стендовый материал «Моя бригада» оценивается по следующим критериям:

- оформление (эмблема бригады, иллюстрированность материала – 10 баллов);
- нормативно-правовая база (планы, положения и т.п. – 10 баллов);

- содержание работы бригады (итоги работы, продукция, грамоты, количество выпускников, работающих по сельскохозяйственной профессии – 30 баллов);

- опытно – исследовательская деятельность – 10 баллов.

   Организационная подготовка будет оцениваться, и учитываться при подведении итогов жюри.

3.3. Участники конкурсов должны иметь специальную рабочую форму для выполнения практических работ. Каждому участнику Слёта обязательно иметь головной убор.
4.Награждение
4.1. Команды, занявшие 1, 2, 3 места, награждаются грамотой
 4.2. Участники, занявшие призовые места в личном первенстве награждаются грамотами, памятными подарками.
5. Расходы:

5.1. Расходы по проведению районного слета-конкурса ученических производственных бригад сельских школ:

- оплата ГСМ, за счет командирующих команд;

- оплата ГСМ на проведение конкурса пахарей, питание, награждение   несет Комитет образования администрация муниципального района «Балейский район».
    Для участия в краевом слете-конкурсе ученических производственных бригад сельских школ на каждого ученика иметь следующие документы:

· медицинские справки   о состоянии здоровья детей и эпидемокружении, выданные за 3 дня до слета;

· протокол о проведении инструктажа по технике безопасности (отдельно по каждому конкурсу);

-   копии паспорта (первая страница и прописка) или свидетельства о рождении;
· копия ИНН;

· временное удостоверение тракториста, выданное инспекцией Гостехнадзора, на время участия в слете.
    Краевой слет-конкурс ученических производственных бригад сельских школ состоится с 26 по 29 июня 2015 года на базе  МБОУ СОШ с. Беклемишево и КП «Беклемишевское» Читинского района
Приложение № 3

к Постановлению

администрации муниципального района

«Балейский район»

от «09» апреля 2015 г. № 463

Смета расходов

на проведение районного слета-конкурса

ученических производственных
бригад сельских школ

05.06.2015 г.
Место проведения: МБОУ Ундинской СОШ

По программе  «Комплексная модернизация общего образования Балейского района» на 2014-2016 года»
   926-0709-7951007-612-241-290
1. Награждение команд – 5510  (пять тысяч пятьсот десять) рублей.

2. Награждение участников – 5000  (пять тысяч) рублей.
3. Грамоты, благодарности – 600 (шестьсот) рублей.

Итого: 11110 рублей.

926-0709-7951007-612-241-340

4. Питание участников 110 ч. х 80.00=8800 (восемь тысяч восемьсот)

рублей.

5. Подготовка и проведение конкурса пахарей:
   - подготовка территории, разметка и опашка: д/т–20л.x41.00. = 820 руб.
   - конкурс пахарей: дизтопливо – 130 л.x 41.00 = 5330 руб.

   - подготовка плуга: лемеха 4 шт.x 485 руб. = 1940 руб.

                                                    Итого:16890 рублей
Всего расходов:  28000 рублей
  Председатель  Комитета  образования                           З.С. Эмрих